ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол
Рассмотрения заявок

 Участников Запроса котировок

на  право  заключения  договора  на
Поставку моющих и  дезинфицирующих средств, в ассортименте

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 27.02.18г.
Время проведения заседания: 10-45 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», каб. 308.

Наименование процедуры и предмет договора: запрос котировок на право  заключения  договора на Поставку
моющих и  дезинфицирующих средств, в ассортименте.

Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 6 389 880,00 руб. (Шесть миллионов триста восемьдесят
девять тысяч восемьсот восемьдесят руб. 00 коп.), в том числе НДС 18%.,  в цену Товара включены НДС, стоимость
упаковки, маркировки, тары, транспортные расходы, связанные с доставкой Товара до склада Покупателя.

Извещение № 76/18 - 414 от 20.03.18г. (ЕИС № 31806261141), в редакции Решения от 23.03.2018г.,   о проведении
Запроса котировок на право  заключения  договора на Поставку моющих и  дезинфицирующих средств, в ассортименте,
было опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и в ЕИС -  сайте Госзакупок.

Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет соответствия
требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», допуск участников к подведению итогов процедуры  закупки.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 001-01 о/д от 09.01.2018г.

Председатель Закупочной комиссии: Смолин А.Д.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Казанцев И.В.
Члены Закупочной комиссии:
Старков А.Л.
Чернышова Н.И.
Шелковкина Е.В.
Секретарь закупочной комиссии: Ганулина И.В.
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна

1.Процедура вскрытия конвертов с Заявками: была проведена: 27.03.2018 г. по адресу 624285, Россия, Свердловская
обл., пос. Рефтинский,  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308., Протокол заседания Закупочной комиссии по
вскрытию конвертов с  заявками Участников опубликован в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном
общероссийском сайте Госзакупок.

2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг   ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
допущены  следующие Участники:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Катрина-Урал» (ООО «Катрина-Урал»);
№2: Общество с ограниченной ответственностью ГК «СЕНЕКО» (ООО ГК «СЕНЕКО»);

 2

3. Рассмотрение  заявок Участников:

3.1. Участник№1: Общество с ограниченной ответственностью «Катрина-Урал» (ООО «Катрина-Урал»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:
3.1.1. Согласно Перечня документов Заявок участников Запроса котировок  к протоколу вскрытия конвертов с заявками,
Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной  документации запроса котировок;
3.1.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,  Федерального закона
от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о
закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и требований действующего Законодательства РФ;
3.1.3. Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   Заказчика;
3.1.4.Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет.
3.1.5. Участник признан соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным
законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская;

3.2. №2: Общество с ограниченной ответственностью ГК «СЕНЕКО» (ООО ГК «СЕНЕКО»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям  выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:

3.2.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса котировок  к протоколу вскрытия конвертов с заявками,
Участником предоставлены  не все документы, требуемые  Закупочной  документации запроса котировок;
3.2.1.1. Заполненная декларацию по форме, утвержденную Постановлением правительства Российской Федерации
№1169 от 29.10.2015 г.  (форма 5) (п.п.5 п. 2.5.2 Закупочной  документации) – не предоставлена;
3.2.1.2. Заверенная Участником копия  Информационного письма об учете в Статрегистре Росстата (п.п.6 п. 2.5.2
Закупочной  документации) – не предоставлена;
3.2.1.3. Заверенная скрепленная печатью предприятия копия Устава в действующей редакции (п.п.11 п. 2.5.2
Закупочной  документации) – не предоставлена;
3.2.1.4.  Заверенные Участником размещения заказа копии документов (приказов, протоколов собрания учредителей о
назначении руководителя и т.д.), подтверждающие полномочия лица, подписавшего Заявку, а также его право на
заключение соответствующего Договора по результатам запроса предложений. Если Заявка подписывается по
доверенности, предоставляется оригинал или нотариально заверенная копия доверенности и вышеуказанные документы
на лицо, выдавшее доверенность (п.п.12 п. 2.5.2 Закупочной  документации) – не предоставлено;

3.2.2.Технико-экономическое предложение Участника – не соответствует требованиям   Заказчика;
3.2.2.1. Участником подана заявка с  частичной заменой заявленного заказчиком перечня товара – аналогами;

Перечень аналогичных товаров согласно  Технико- Экономического  предложения Участника:
«Квадрацид» (аналог «Арбицид») Дезинфицирующее средство;
«Аква soap» ( аналог «Звезда для рук») Моющее средство;
Аква Хлор Ф (аналог «Термит») Моющее средство;
«Аква смок Гель» (аналог «Ленол гель») моющее средство;
«Пром Актив У» (аналог «Биоэксклин НЕО 20У»)  Моющее средство;
Аква Сид Ф (аналог «Форт»)  Моющее средство;
Средство для обработки вымени коров «му-му+» (аналог«МС 2000 Blue») Средство для обработки вымени

коров;
Гранд – имидоклоприд 35% (аналог «Зенит ВРК») Инсектицид;
«Диновис» (аналог «Звезда Дез М») Дезинфицирующее средство;
 «Пром Актив У» (аналог «Барс термокамерный») Моющее средство;
ДП 2Т (аналог«Хлорэксель») Дезинфицирующее средство;
«Дезинбак  НУК 5% (аналог «Clesol 2000») моюще-дезинфицирующее средство;
Дензбак НУК 5 (аналог АКВАдез-НУК 5%») дезинфицирующее средство на надуксусной кислоте 5%.

3.2.2.2. Согласно требований Закупочной документации п.п.4 - предложения Участников по поставке аналогов
товаров, имеющих характеристики, близкие к характеристикам товара, заявленного к поставке требованиями Заказчика
-   не принимаются;

 3

4. На основании вышеизложенного а также в соответствии с требованиями Закупочной  документации – п.п 2.4;
п.п.2.5.1;2.5.2; Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», п.п.2.7.; п.8, п.п.8.6. Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»,
Закупочная приняла следующее Решение:

4.1.Заявку Участника:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Катрина-Урал» (ООО «Катрина-Урал»);
Признать – соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной документации о
проведении запроса котировок в электронной форме - к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов
запроса котировок  – допустить;

4.2.  Заявку Участника:
№2: Общество с ограниченной ответственностью ГК «СЕНЕКО» (ООО ГК «СЕНЕКО»);
Признать – не соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной документации о
проведении запроса котировок в электронной форме - к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов
запроса котировок  – не допустить;

5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса котировок в срок, указанный в извещении о проведении
настоящего Запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Общества и  в ЕИС  - сайте Госзакупок.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу.

Решение закупочной комиссии:
Принять заявку Участника к рассмотрению.
«За» 5 членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной  комиссии:

Председатель: Смолин Андрей Дмитриевич

Заместитель председателя  Казанцев Илья Вадимович

Члены комиссии  Старков Алексей Леонидович

Чернышова Наталья Ильясовна

Шелковкина Елена Васильевна

Секретарь комиссии  Ганулина Инна Витальевна